

Viite

Asia

**World Jewish Congress (WJC)/ Antisemitismien erityislähettiläiden ja koordinaattoreiden kokous
19.11.2020**

Asiasanat	HOLOKAUSTI, USKONNOT
Hoitaa	EUR-20
Hoitaa UE	
Koordinoi	VNEUS
Tiedoksi	POL-01; POL-02; POL-40; STU-00 ASA-11; BRN; EUE; LON; RIA; TEL OKM; TPK

Laatija jakanut

World Jewish Congress (WJC) on järjestänyt antisemitismia hoitavien korkeiden virkamiesten kokouksia kevästä 2019 lähtien. Ensimmäinen kokous järjestettiin Bukarestissa, koska Romania oli EU:n puheenjohtajavaltio. Seuraava kokous oli Münchenissä syksyllä 2019 (Suomi ei järjestänyt vastaavaa kokousta puheenjohtajakaudellaan). Suomi osallistui molempiin.

Syksyllä 2020 WJC järjesti kokouksen tietysti etänä, ja se tapahtui 19.11. Zoomin välityksellä. Osallistujia oli toista sataa. Kokouksen yhteys EU:n puheenjohtajavaltio Saksaan jäi epäselväksi. Puhetta kokouksessa johti Euroopan komission antisemitismikoordinaattori Katharina von Schnurbein. Hän on ollut tässä tehtävässä jo viisi vuotta.

Kokouksen tarkoitus jäi jälleen epäselväksi. Se jaettiin välillä ns. työpajoihin, jotka kestivät noin puoli tuntia. Niissä kuultiin muutama puheenvuoro mutta ei päätetty mitään.

Ehkä kokouksen olennaisin anti oli Ruotsin valtuuskunnan puheenvuoro ns. Malmö-foorumista. Se on Ruotsin pyrkimys saada kaikkien "samanmielisten" valtioiden päämiehet Malmöön lokakuun lopulla vuonna 2021. Tarkoitus ei ole hyväksyä uutta tekstiä vaan antaa "lupauksia".

Antisemitismien määritelmää koskevassa työpajassa kuultiin mm. Ison-Britannian valtuuskunnan alustus siitä, miten monet brittiläiset jalkapallojoukkueet ovat omaksuneet IHRAn määritelmän antisemitismistä. Sitä keuhuttiin. Pohjois-Makedonian ministeri kertoi, että määritelmää ollaan kiireesti kääntämässä "makedoniaksi" ja sielläkin sitä suositellaan erityisesti jalkapallojoukkueille.

Toisessa työpajassa, johon osallistuin, puhuttiin uskontojen välisestä vuoropuhelusta. Keskustelu ei edennyt.

Yhdistyneiden Arabiemiraattikuntien edustaja puhui kaikissa yhteyksissä pitkästi, ja häntä kiiteltiin. Hän korosti maansa halua rauhaan. Vain puheenjohtaja kommentoi hänen juttujaan. Tilanne oli kiusallinen.

Puheenjohtaja korosti puheittensa alussa ja lopussa Euroopan komission aktiivisuutta asiassa. Erityisen tärkeä on digitaalisia palveluja koskeva säädös sekä komission antisemitismia koskeva strategia (joka julkaistaneen ensi vuonna).

IHRAn puheenjohtaja ei puhunut kokouksessa.

WJC on aktivoitunut näillä kokouksilla sekä YK:n että IHRAn täysistuntojen liepeillä. EU:ta järjestö ei selvästikään ymmärrä. Mitään pyydettyä lupauksien virtaa ei ole ilmennyt yksittäisiä poikkeuksia lukuun ottamatta.

LIITTEET

-